
                        Střední škola, základní škola a mateřská škola  
                           pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 
 

 

 

OBSAH: 

 

1. Prostory ubytovny slouží k ubytování žáků, studentů.  

2. Ubytovna – je vybavena sociálním zařízením(WC, sprchy) 

3. Je zde i společenská místnost, místnosti pro vychovatele 

4. Vytápění je ústředním topením. 

5. Ubytovna je vybavena prostory:sklad čistého prádla, sklad čistících prostředků. 

6. Vybavení pokojů: lůžka, lůžkoviny, žaluzie, skříně, stůl, židle. 

7. Špinavé prádlo se po výměně ihned  odváží k vypraní a vyžehlení.   

Častost 1x za 14 dní, pokaždé při změně ubytovaného žáka.1x za čtrnáct dnů se perou 

vlněné přehozy      

z lůžek. Vlastní prádlo je zakázáno používat. 

Údržbu použitého – špinavého  prádla  zajišťuje vedoucí vychovatel. Použité prádlo se 

nesmí    

třídit v ubytovací části a při manipulaci s prádlem budou používány gumové rukavice. 

Dále se  roztříděné prádlo musí ukládat do omyvatelného obalu, nebo do obalu na jedno 

použití. 

8. Sociální zařízení bude vybaveno:mýdlo vlastní,  toaletní papír.Pro ubytované žáky je 

zajištěna teplá voda na sociálním zařízení. 

9. Každý ubytovaný žák má mít k dispozici svůj vlastní textilní ručník. Údržbu si 

zajišťuje sám. 

10. Úklid na mokro je prováděn denně, uklízečkou. 

11. K úklidu jsou použity schválené čistící prostředky, uklizečka musí dodržovat návody 

výrobců.  

12. K úklidu se používají čisté hadry, které jsou tříděny: na podlahu, na sociální zařízení, 

na kuchyňské vybavení, na stírání prachu na nábytku. 

13. 1x za týden provede vysátí prachu postelí  a denně vysátí koberců pomocí elektrického 

vysavače. 

14. 1x za 1/2 roku provede umytí oken.. 

15. 1x za rok bude provedeno vymalování. 

16. Kontrolu dodržování  ubytovacího řádu provádí namátkově vedoucí vychovatel. 

17. Ubytovaní žáci dbají na osobní hygienu, udržují pořádek. Dodržují internátní řád. 

SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné,  

Kamenomlýnská 2 

603 00 Brno 

 IČO : 65353650 

 

 

Název dokumentu 

 

 

Provozní  řád pro ubytovnu – internát ZŠ 
(kategorie zařízení dle § 3 písm. g), vyhl.č.137/1998 Sb.) 

Dle § 21a) zák.č. 258 / 2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů v platném znění. 

Cílová skupina: všichni zaměstnanci-ubytovaní Znění :  



                        Střední škola, základní škola a mateřská škola  
                           pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 

 - 2 - 

 

18. V kuchyňkách žáci po sobě umývají a poklízí nádobí, kontroluje denně vychovatel. 

19. V ledničce žáci ukládají potraviny, které spotřebují max. do 2 dnů, denně kontroluje 

vychovatel. 

20. 1x za 14 dní se provede úklid ledničky, důkladné vymytí a vysušení. 

     1x za měsíc se lednička odmrazí a provede se důkladné vyčištění a vysušení.          

Kontroluje vedoucí vychovatel.  

21. V místnostech vychovatelů je k dispozici vybavená lékárnička a telefon. 

22. Pro nemocné žáky je k dispozici pokoj – izolace. 

23. Kouření v celém objektu je zakázáno. Při zjištění porušení lze tento přestupek 

považovat jako hrubé porušení  kázně. 

24. V objektu jsou označeny směry únik. cest a východů. K evakuaci možno použít 

event.evakuační výtah. 

 

Bez oznámení odpovědnému pracovníkovi – vedoucímu vychovateli se nesmí žádná osoba  

v ubytovně – internátu  ubytovat !  
 

 

 

Příloha č.1 – seznámení ubytovaných žáků a zaměstnanců 

 

 

 

 

 

V Brně dne 30. 8. 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………      ………………………… 

 Ing. Soňa Šestáková      Mgr. Lukáš Kabátek 

    ředitelka školy        vedoucí vychovatel 
 

 

 

 

 


